## Sermo. ii.

Lectul<sup>n</sup> noster florid<sup>d</sup>. Et sicut quādo sentim<sup>o</sup> odorē rosas ibi rosas eē presupponim<sup>o</sup> etiā si eas minime rē denūs: sic qm̄ in nobis istos odores sentim<sup>o</sup>: rosas grārum<sup>r</sup> virtutū in nobis esse presupponere debemus. De quo odore dī. Ecclī. xxiiii. Qua si plātatio rose i hierico. ¶ Tertio in hac vita: d<sup>e</sup> est veritas. qz hic non est pfectio aliqua. sed oīmoda ipse etio. pauci em̄ sunt q conent ad pfectiōnē: et m̄ki sūt qui tēdūt ad imfectionē: int̄m deficit q ad nichil deueniūt. Iste si les sūt statue na buchodonosor. de qua legiſ. Dass iſ q caput erat aureū pect<sup>r</sup> et brachia de argento: vent<sup>r</sup> et fēmora de ere:tie terree: pedū qdaz pars erat terra: qdam fictilis. Multi em̄ sunt q in primo anno sue conuersionis sūt aurei. id est igneis et valde feruenteſ. In scđo argentei efficiūt. i. tepidi et negligētes. Argentū enī deficit ab auro: qdū ad valo: ē et qdū ad fulgo rem: qz tales nō tm̄ valēt i scđo anno qdū ad meriti: nec tm̄ fulgēt qdū ad exēplū. In tertio āno efficiūt erei. i. ipatiētes et muritūrātes eos ei si tāgitur stati resonat. In. iii. anno efficiūt ferrei. i. iportabiles: et abis: et iniuriis cekos feriētes. Ferri ei pōderosū est et cetera metalla domiat et ferit. Sepe alit: et tigit q ferri domat ferrū: qz vñ tyran<sup>r</sup> sepe aliū hūliat. In. v. āno efficiūt terrei. i. fragiles et in oī tētatiōe cedētes. Sz sicut lapis statuā i pedib<sup>r</sup> fitcilib<sup>r</sup> pectiēs ipaz: minuit: sic modica tētatio vel tribulatio eos frānit. ¶ Tertio promisit disciplis q mitteret eis sv̄m sc̄m ad roborandos eos timidos cū dt. Ille testimoniūz phi bebit de me: et v̄s testimoniūz v̄hibebit; aug. Ille testimoniūz phi bebit b me i corib<sup>r</sup> r̄fis: et vos i voci b<sup>r</sup> v̄ris. ille iſpirādo iſonādo. Adeo enim facti sunt fortes ad testificandū de xpo qz pri<sup>r</sup> timebant testificari in vna lingua postea testificati sunt in oib<sup>r</sup> linguis. Qui prius in vno

angulo postea i toto mūdo. Qui p̄s usvoce postmodū morte. hoc p̄zin petro q̄ p̄ ad vocē vilissie mulieris negauit xp̄z. Nā scđz. S: e. i mor. su it psōa vilis qdū ad serū: qz nō vir fz femia. vilior qdū ad 2ditionē: qz nō libera sed acilla tuit. v̄lissima qdū ad officiū. qz nō thesauria fz ostia-ria tuit. Qualiter aut̄ postmodū fa-ct<sup>r</sup> ē fortis ostendit S: reg. ibidē di-ces. Cōtēnit petr<sup>r</sup> flagella cedētiū q paulo an̄ tinuerat v̄ba requirētiū. Et qui acille vires requisitus ex pa-uit vires principū ces<sup>r</sup> nō tūmunt.

## Sermo. ii. de eodem.

**C**unvenērit paraclit<sup>r</sup> quē ego mittā vobis a patre meo. cc. predicatorat xps inter iudeos v̄ba sue sapientie Zoh. vii. Nunq̄ sic loeūtē hō sicut hic hō lo-qtur. Fecerat iter eos opa sue sapie et potētie. eiusdē. xv. Si opa non fe-cessē i eis q nemo ali⁹ tecit. cc. exhibuerat eis exēpla sāctitatis et vite: Mat. xi. Discite a me qz mit̄ sū et hūlis corde et th iudei dicebāt v̄ba sue sapientie et falsa Jo. viii. Tu de teipso testimoniū dicis: testimoniū tuū nō ē v̄ru. et miracula sue potētie dicebāt v̄tute fieri dyabolica. Ma-th. xii. hic nō eiicit demōia nisi i be-zelubub p̄cīpē demoniorū et exēpla sc̄titat sue dicebant ēē exēpla hois p̄ctōris Jo. ix. Nos scim<sup>r</sup> qz hic hō p̄ctōr ē poterāt igīt xpo discipulidi cere Quō nos reliq̄s et quō ad inde- os nos mittis. Si ei falsa dixerit v̄ba tua ēē: sic miracula tua diabolo attribuet: si sc̄titat ē tua querēt qd̄ iter eos facē poterim<sup>r</sup> nos igna-ri ē habem<sup>r</sup> paruā sapientiā. nos in firmi q̄ habem<sup>r</sup> paruāz potentiam nos p̄ctōres miseri ē habem<sup>r</sup> culpa-blem vitā et ideo xps consolat eos dicēs. Cūvenerit paraclit<sup>r</sup>. cc. Ubi consolat eos ostendens or̄ cū eis to ta trinitas remanebit: scilicet psōa

# Do.infra oc.ascen.do.

abscit:dat pstantiam et ai libertatez.

**C**Sermo. ix.

**B**sqz syna=  
gogis facient vos: sive  
nithoravt omis q intu-  
cit vos arbitre obse-  
quiū se pstandare deo. Qz disciphi mul-  
ta aduersa erat passuri: id xps eis il-  
la pdicit: sine ut ex hoc vpx deū esse  
cognoscāt qz ita scit futura sicut pñ-  
tia. Siue vt i illis piculis cauti ipsi  
puidere valeant. Siue vt h ista cly-  
peis patiētie se muniāt. predixit au-  
te tria eos esse passuros. Prio a sy-  
nagogis separationē cū dī Absqz syna-  
gogz faciet vos. Scdo diffamatiōez  
Tertio occisionē. Ista duo tāgit cū  
dī. Uenit horavt ois q infūcit vos.  
et ac si dicat. Adeo malos vos repu-  
tabūt ut scūt vos occiderit deo ser-  
uire credet. **C**irca pñmū notādū q  
sicut dicit. Hugo de sc̄tō victore. tūc  
tpis fuit graue aplis esici a synago-  
gis qz nōdū erat ecclie: et ipsi adhuc  
ad tēplū cā oronis ibāt. Act. iiii. pe-  
tr⁹ iohannes ascendebāt in tēpluz  
ad horā oronis nonā. Tā scdm̄ veri-  
tate: vt dī Aug. nullū malū fuit eis  
excludi a synagogis iudeoz qui in  
de exituri erat etiā si null⁹ eos ex-  
pelleret. ista aut̄ sua q iudei aplos  
ab igit̄ tēpli separauerit iniusta  
erat. Trib⁹ ei modis sua aliq̄ iniusta  
eē pōt: v̄c̄ ex aio qñ. s. profertur ex  
odio vel ira. Et cā: qñ. s. cā rōnalis  
non subest. Et ordie: qñ. s. ptermittit  
ordo iuris. Ista tria tāgit sc̄iliū  
sardicēse: v̄ch̄ in decret̄ vbi dicit̄.  
Si ep̄s forte iracund⁹ qd̄ nōd̄ eē: ci-  
to: et asperē p̄mouea f: puidēduz est  
ne innocens cōdēne f: qd̄ dī iracund⁹  
referēt ad animū q dicit cito referēt  
ad ordinem q dicit asperē: refertur  
ad cām. Fuit iḡ illa iudeoz sua i  
iusta ex aio: qz ip̄am ex odio p̄tule-  
runt. Mat. x. Erit̄ odio oibushoi-  
bus pp̄t nomen meū. Scdo ex cā qz  
ex eo q in xpm̄ credebāt et eum p̄di

cabāt. Joh. ix. 3ā em̄. spirauerunt  
iudei: vt si quis p̄fitere fū esse xps  
extra synagogā fieret. Tertio ex or-  
dine. vñ dicit paul⁹. Act. xxii. Si ho-  
minē romanū indēnatū lic̄z vob; ha-  
gellare. Inflinaris. Indēnatū. i.  
ordine iudicali de nullo reatu pui-  
ctum. Tales snias excōicationis sic i  
iustas prelati nostri tpis sepe ferūt  
Et tñ talis snia excōicationis a plā-  
tis fulminata q̄uis sit iniusta in i-  
qua: tñ est timenda et seruanda pa-  
tienter ferenda. Tūc em̄ non nocet  
sed pdest. Werek em̄ in hoc talis q  
verecūdā sustinet i hoc q superio-  
ri honorem exhibet: et in hoc q vxi-  
mo exemplū patientie p̄bet. Qñ au-  
tem q̄s iuste excōicat: tunc illa snia  
valde est timenda. pp̄t periculū dā-  
num et opprobrium. Periculū aut̄z  
triplex est. Primū qz in p̄tāsem de-  
monis tradit̄. Sicut em̄ patet. i. Co-  
rin. v. De illo fornicario publico q̄  
apl̄s excōicauit et mox in ipsum sa-  
thanaz p̄tātem accepit. Augu. Ois  
xpian⁹ qui a sacer dote excōicat sa-  
thane tradit̄. Extra et eccliaz ē dia-  
bol⁹: sicut in ecclia xps et pp̄fea dia-  
bolo tradit̄: qz ab ecclesiastica cōio-  
ne remouet. Sc̄d̄ periculū ē q̄ dei  
grat̄ p̄tectione ab eis subtrahi et sibi  
ipsis relinquunt̄ vt libez sit eis rue-  
re in p̄cti precipitiū quo exire nōva-  
lēt: cum sint soli. Eccl. iiii. Ne soli: qz  
si ceciderit nō h̄z sublenātē. Tertiū  
piculū est: qz excōicatio est morbus  
stagio. Sicut em̄ pticipās lepro-  
sis incurrit leprā: sic pticipās excōi-  
cat̄ incurrit excōicationē. Unū legi-  
tur q̄ dā sanct⁹ quēdā demonē qui  
hoiez iuaserat adiurauit: vt sibi di-  
ceret qd̄ esset illū p̄cti n qd̄ dyaboz  
plures lucraret̄. qui rñdit q̄ excōi-  
cat̄. qz excōicat̄ homi es tota die  
peccare facit dū eos ad pticipādum  
secū iducit. Sc̄d̄ timēdū ē pp̄ dā  
nū qd̄ est triplet̄. Pr̄imū ē: qz ta-  
les suffragiis oronib⁹ et bñficiis ec-  
clesie p̄uanf. Quoꝝ pticipationez p

# Sermo. ix.

pheta optabat dicēs. pticipē me fac  
de⁹ oīz timētiū te. rc. Scđm est q: a  
spū scđo non viuificant. Sicut enim  
ignis non inflāmat ligna diuisa nec  
spū hūan⁹ viuificat mēbra a corpe  
separata. Sic nec spūsc̄tūs inflāmat/  
neviuificat excoicatos. i. a corpo-  
re ecclie sepatos. aug. sup Joh. Ni  
chil sic formidare d̄z xpian⁹ sicut se  
pari a corpe xp̄i. Zā em̄ nō est mem-  
bri ei⁹: iā nō vegetat spū ei⁹. Terti-  
um dānū est q: a suis infirmitatib⁹  
nō curant. Nō ei⁹ curari p̄h̄: q: po-  
tiones mediciaḡt remedi a pdideāt.  
Que qđē sunt ecclie sacra: q: istar vi-  
ni sanīvulner⁹ mortificat. Instar o-  
lei dolo: ēvulnerum dulcorat. Ista  
duo notant. Luc. x. In hoīe saucia-  
to. ⁊ instar vnguētor⁹ vulnera sanāt  
Eccl. xxxvij. Unguētar⁹ pficit p̄g-  
mēta suauitatis. Tertio timēda est  
pp̄t opprobriū siue infamia. Infamia  
em̄ in trib⁹ app̄et. P̄ia q: tanq̄  
canes de ecclia expellunt. apoc. xl.  
foris canes. Nō em̄ sunt digni vide-  
re dei mysteria. Mat. vii. Nolite sā-  
ctum dare canib⁹. i. hereticis obla-  
trārib⁹ dilacerātib⁹ ⁊ neq̄ porcis  
i. ebr̄iosis. Nec sunt digni fidelib⁹  
ad miseri. Eccl. xii. Que cōicatio  
hoī scđo ad canē. Scđa infamia siue  
opprobriū est: q: magis q̄ sarrace-  
ni vel iudei vitant: vel alii aliq̄ petō  
res. P̄t em̄ homo loq̄ alicui sarrac-  
eno v̄surario nec pp̄t hoc aliquā  
excoicationē incurrit. i. Cop. v. Si  
quis frāk nomināt int̄ros fornicato-  
r aut auar⁹. rc. Cuž eiusmodi nec  
cibū sumere. aug. Excoicationē itel-  
ligivoluit apl̄s q̄ fit cōtra quēb⁹: cū  
sua orde indicatio: ⁊ integritate.  
Pfert. Item sup illō Mat. xviii. Sit  
tibi sicut ethnic⁹ ⁊ publican⁹ dt glo.  
Detestabilis. ē q̄ sub noīe fideliū agit  
oīa infideliu q̄ apte ifidelis.  
Io. pp̄t talē detestationē ecclia i pa-  
scue cui orat p̄ iudeis ⁊ paganis nō  
orat p̄ excoicat. ¶ Tertia ifamia ē  
q̄ excoicat v̄r esse sine oī lege. Ju-

dei em̄ legē suā h̄fit: l̄z non sufficien-  
tem. Sarraceni suā xpiani suā. Sz  
cū excoicat sit extra xpianitatē: nō  
erit uide⁹ nec sarracen⁹ nec xpian⁹.  
De tali d̄r. Proverb. vi. Hō apostas-  
tavir inutilis. Illi aut̄ q̄ cū excoica-  
to pticipat peccat in excoicatorē  
cui⁹ auctoritatē p̄tenit: et p̄p̄ns pec-  
cat in deū. Juxta illud. Quivos sp̄-  
nit me spernit. peccat in excoicatu  
cui⁹ sanitatē ipediūt dū verecūdišz  
pfusionē q̄ aliq̄ est cā salutis ab eis  
auferūt. Eccl. iii. Est pfusio addu-  
cēs gratiā gloriā. peccat in seip-  
sos: q: morib⁹ pragiosuzvitare p̄ten-  
nunt. Peccant in illum cui⁹ occasio-  
ne excoicati sunt quia per hoc satis-  
factionē sibi fidēa ipediūt. ¶ Scđm  
malū qđ apl̄i passari erāt fuit infa-  
matio. ¶ Nō est tñ infamatio timē-  
da. qñ a turpib⁹ hoīb⁹ est orta. Tūc  
em̄ poti⁹ v̄r esse ad p̄missionem  
q̄ ad vituprationē. Greg. sup Ezech.  
peruersor⁹ derogatio vite nr̄e ē ap-  
probatio: q: iā ondimur iusticie ali-  
qd nos h̄re si illis displicere incipi-  
mus qui nō placēt deo. Et hoc ondī  
potest quadruplici exēplo. s. lucis  
odoris/coloris ⁊ medici. ¶ Primo  
exēplo lucis: q: nō est derogatio: s̄  
pmēdatio lucis si cā fugisit ⁊ odisit  
vesp̄tilōes. Seci em̄ viri sunt lux q:  
h̄nt lucidā famā. i. Thessa. v. Om-  
nes vos filii lucis estis: et filii dei.  
Petōres aut̄ sunt tanq̄ vesp̄tilōes  
q̄ diligūt opa tenebrar̄z ⁊ odisit opa-  
ravirtuti. Et iā cū viris lucidis p̄ne-  
nire non p̄h̄. i. Cop. vi. Que socie-  
tas lucis ad tenebras. Nō ḡ deroga-  
tio viris lucidis si infamant ab hol-  
bus tenebris. Cuž quidā su⁹ amic-  
us Diogeni philosopho ditisset.  
Cuncti te vituprant: ait. Op̄ sapien-  
tiā ab insipientib⁹ ferri. Et meliore  
indicat esse lingua mala illum quē  
torpat. Secundo hoc ofidē exēplo  
odor̄. Nō ē ei⁹ derogatio: s̄ pmēda-  
tio odor̄ si ei⁹ fugisit serp̄tes. Ser-  
ui ei⁹ dei sūt odouiferi i famia. q̄ cop.

## Sermo. i.

**I** quis dili-  
git me sermonē meum  
seruabit? c. iohā. xiiij.  
Serui dei ī hac vita sup-  
oia tria desiderat. Pri-  
mo habere amorem dei. Scđo cōfir-  
mari vſcq in finē in tpo amore dei.  
Tertio q̄ aliquē modū scire se ēē in  
amore dei. ista tria a dño hic tangū  
tur. Spirit⁹ em̄ sc̄tūg: vt dicit Greg.  
amor est. Primo s̄ḡt̄ poni sp̄f̄san-  
cti i corda sanctor⁹ missio cū dr̄: ad  
eū veniem⁹. Scđo sp̄f̄sancti missi  
affirmatio. cū subdit. Et māissionem  
apud eū faciem⁹. Tertio ipsi⁹ missi  
et affirmati manifestatio cū p̄mittit  
Si q̄ diligit me sermonē meū ser-  
uabit. Circa p̄mū notādū q̄ sicut  
dicit Aug. Uenit ad nos p̄r et fili⁹  
et spiritus sanct⁹ veniūt subueniēdo  
veniam⁹ obediēdo: veniūt illuminā-  
do: veniam⁹ intuēdo: veniūt aman-  
do: veniam⁹ imitādo. Ad hoc aut̄ q̄  
sp̄f̄sc̄tū ad nos veniētē possim⁹ re-  
cipere: debem⁹ nos disponere et p̄pa-  
rare. Sūt aut̄ tria q̄ nos d̄parāt̄ di-  
sponūt. Primo em̄ necessaria ē cor-  
dis purificatio: null⁹ em̄ sapiēs po-  
neret balsamū ivase impuro: sic nec  
de balsamū sp̄f̄sancti mittet i cor-  
de iniūdo. Un⁹ ppheta pri⁹ petit va-  
sis mūdificationē: cū dicit. Cor mū  
di crea ī me deus. Deinde balsami  
missionē cū subdit. Et sp̄m rectū in-  
noua inviscerib⁹ meis. Libēter ho-  
spita hō in domo mūda: sic et spiri-  
tus sanct⁹ in cōsciētia pura. Grego.  
in Omer⁹ Certe si domū r̄fam q̄is  
dimes aut p̄potēs amicus intraret:  
omni festinatiō domus tota mūda  
retur: nec quicq̄ forte esset q̄ oeu-  
los amici intrātis offēderet. Ter-  
sat ḡ sordes prauī opis q̄ deo p̄pa-  
rat domū mētis. A trib⁹ aut̄ pecca-  
tis maxime op̄z cor purgari: q̄ spi-  
ritus sanct⁹ cū illis stare nō p̄t. De  
qb̄d̄. i. Sp̄f̄sanct⁹ discipline effu-  
siet sc̄tū: et auferet se a cogitatōib⁹